


Under 2025 har flera av Näringslivsgruppens större satsningar 
vidareutvecklats och nya har påbörjats. För att behålla talanger 
i Göteborg driver Näringslivsgruppen tillsammans med Göte-
borgs Universitet och Chalmers satsningen Unimeet Gothen-
burg. Unimeet har fokus på att de internationella studenterna 
och forskarna i Göteborg får kontakter i näringslivet, men ock-
så kunskap om hur arbetsmarknaden i Sverige fungerar. 
 För att inspirera nya talanger stöttar gruppen Vetenskapsfes-
tivalen som 2025 hade totalt 35 000 besökare under två veckor. 
 Näringslivsgruppen stöttar satsningar inom entreprenör-
skap och innovation. Genom satsningen i Ung Företagsamhet 
bidrar Näringslivsgruppen till att ungdomar utvecklar sina en-
treprenöriella förmågor. Samarbetet med Ung Företagssamhet 
har stärkts under 2025 genom satsningen ”Möjliggörare” där 
elever och lärare i fyra skolor får extra stöd för att genomföra 
sitt UF-år. Gruppen satsar även på Gothenburg Tech Week, 
GoWest och Destination Invest kopplat till start-up området.

Sedan ett par år har ett allt större fokus lagts på att stärka 
arbetet i utsatta områden för att skapa framtidstro för barn 
och unga. Näringslivsgruppen samarbetar med Nextar som 
fokuserar på mentorskap för unga på högstadiet. Arbetet sker 
i samverkan mellan skola och näringsliv där man vill visa möj-
ligheterna i arbetslivet och få ungdomar att förstå värdet av 
skolan. Målet är att fl er ska uppnå gymnasiebehörighet. Sedan 
flera år tillbaka stöttar Näringslivsgruppen Changers Hub 
i Hjällbo där syftet är att demokratisera framgång – oavsett 
bakgrund. 
 Totalt är Näringslivsgruppen engagerad i ett 15-tal sats-
ningar som gör verklig skillnad! Och detta tack var våra en-
gagerade medlemmar som ser värdet i att långsiktigt satsa på 
en attraktiv stad dit människor vill flytta för att arbeta eller 
studera. Detta skapar nytta både för verksamheterna, mål-
grupperna i våra satsningar och samhället i stort.
 



Näringslivsgruppen har en lång historia och gruppen bildades 
av ett antal företag som såg värdet och kraften i att samverka 
för att utveckla staden man verkar i. Gruppen arbetar lång-
siktigt för att uppnå hållbara strukturförändringar. Värdet är 
tydligt – en attraktiv stad som attraherar människor och verk-
samheter ger den egna verksamheten tillväxt. 

I bred samverkan satsar Näringslivsgruppen på långsiktig 
kompetensförsörjning och inkludering för att bidra till en 
attraktiv, levande och hållbar storstadsregion. Satsningarna 
genomförs alltid i partnerskap med andra och med hjälp av  
olika verktyg - kunskap, näringsliv, evenemang och kultur.

Arbetet sker inom tre strategiska områden: Utveckla sam-
verkansformer, Initiera och facilitera nya projekt samt Synlig-
göra och öka kunskapen om Göteborg. Som en röd tråd i alla 
satsningar fi nns fokuset på kompetensförsörjning, inklude-
ring och att bygga varumärket Göteborg. Under 2025 har 
gruppens arbete haft ett extra fokus på ”förebyggande trygg-
hetsåtgärder” och ”det innovativa Göteborg”. Alla satsning-
ar och insatser målsätts, utvärderas och kvalitetssäkras för 
att följa upp att strategin är tydlig och att insatser fullgjorts.

Näringslivsgruppen har sin hemvist hos Göteborg & Co, vil-
ket medför möjlighet att koppla ihop olika satsningar, kun-
skap och kontakter som skapar mervärden. På Göteborg & 
Co är fyra personer anställda för att driva och vidareutveckla 
gruppens satsningar.

Medlemmarnas insatser består av både likvida medel, 
men också engagemang och kontakter, inte minst in i den 
egna verksamheten.

Ett stort värde i Näringslivsgruppens arbete är att det privata 
näringslivet, off entlig verksamhet och akademin samverkar. 
Detta ger styrka genom utbyte och utveckling av kunskap 
från fl ertalet olika branscher. Näringslivsgruppen utgör ock-
så ett värdefullt nätverk.
 Gruppen träff as varannan månad för att diskutera satsning-
ar, men också för att ta del av nya platser i staden och möta 
intressanta personer som utvecklar både Näringslivsgruppens 
arbete och adderar värde till medlemmarnas yrkesroller.





Varje år sedan 1997 har Internationella Vetenskapsfestiva-
len i Göteborg skapat mötesplatser för kunskap, inspiration 
och nya perspektiv. Temat för 2025 års genomförande var 
”Framtider”. 
 Syftet med festivalen är att skapa positiva attityder till 
forskning och vetenskap och målgrupperna är skola och all-
mänhet. Vetenskapsfestivalen är en demokratisk plattform, 
gratis att besöka och öppen för alla. Med hundratals aktivi-
teter och mer än 1 000 timmar vetenskap varje år fortsätter 
festivalen att spela en viktig roll för att nå ut och väcka 
intresse för forskning och vetenskap och inspirera unga att 
se möjligheterna med att läsa en högre utbildning. Veten-
skapsfestivalen är också viktig som trovärdig plattform som 
motverkar polarisering och falska fakta. 
 Vetenskapsfestivalen 2025 samlade över 34 000 deltaga-
re. Under temat ”Framtider” utforskades frågor om hållbar-
het, teknik, mänsklighetens framtid och sociala utmaningar 

genom föreläsningar, samtal, quiz, workshops och scen-
framträdanden. Startskottet för hela festivalen den 1 april, 
var skolprogrammets direktsända vetenskapsshow Livelab-
bet med titeln April, april – kan jag lura dig vart jag vill? med 
fokus på falska nyheter, AI och källkritik för årskurs 5–8. 
 Publika programmet ökade sina besök under 2025 och 
nådde fl er unga i målgruppen 22–29 år, bland annat genom 
vetenskap i pubmiljö på arenan Contrast Public House. En 
annan ny arena var biblioteket i Biskopsgården med bland 
annat programmet Fika med forskare. 
 Experimentverkstaden fortsätter att vara en viktig plats 
för inkludering där tusentals elever från förskola och grund-
skola får bekanta sig med vetenskap på ett lekfullt och till-
gängligt sätt. Experimentverkstaden var även välbesökt av 
allmänheten under helgen, som en del av familjeprogram-
met i Frihamnen där även forskningsfartyget Skagerak och 
Omställningslabbet höll aktiviteter.

kompetensförsörjningen



Våren 2024 var det enligt Skolverket 20 000 niondeklassare 
i Sverige som inte uppnådde gymnasiebehörighet. Fortsatta 
studier är en viktig nyckel för att förebygga utanförskap och 
för att säkra arbetsmarknadens behov av kompetensförsörj-
ning. Långsiktigt fi nns stora samhällsbesparingar att göra. 
Ett livslångt utanförskap kostar samhället i genomsnitt 9 
miljoner kronor per individ. Om utanförskapet leder till kri-
minalitet fördubblas denna siff ra. 
 Näringslivsgruppen har varit partner till NEXTAR se-
dan det grundades 2022. NEXTAR arbetar för att skapa 
meningsfulla möten mellan unga och arbetsliv samt för att 
unga ska förstå värdet av skolan. Detta görs genom men-
torsprogram och aktiviteter där skolor, företag och elever 
deltar. NEXTAR drivs av att göra en social och samhällelig 
skillnad genom att visa ungdomar nya vägar, bort från utan-
förskap och kriminalitet – till studier, jobb och en hoppfull 
framtid.
 NEXTARs mentorsprogram vänder sig till ungdomar i 
högstadiet och fi nns idag på 8 skolor i Göteborg. Program-
met är resultatfokuserat och har utvecklats tillsammans 
med elever och skolpersonal. Programmet jobbar med ak-
tiviteter som mentorsträff ar, jobbskuggning, studiebesök, 
läxhjälp och sommarjobb. NEXTAR vänder sig till unga 
som har låg motivation och lever med många riskfaktorer, 
exempelvis otrygga hemförhållanden, svag skolnärvaro el-
ler brist på vuxna förebilder. De samarbetar med de skolor 
där det fi nns störst potential till förbättring. Adepter väljs 
ut i samarbete med skolan som identifi erar elever som löper 
störst risk att inte bli gymnasiebehöriga. NEXTAR har stöd 
i forskning genom Martin Lackéus, forskare vid Chalmers. 
Han menar att metoden ger starka eff ekter på motivation 
och inkludering och att koppla skolan till verkliga behov 
och relationer utanför klassrummet stärker ungas självbild, 
framtidstro och känsla av mening. Martin beskriver NEX-
TAR som ett tydligt kvitto på att långsiktiga relationer och 
rätt stöd gör verklig skillnad, både för ungdomar i Göteborg 
och för samhället i stort.

Det bygger hopp, framtidstro och stärker möjligheten för 
unga att hitta sin plats i samhället.
 NEXTAR redovisar årligen måluppfyllelse i form av 
siff ror över skolnärvaro och betyg, men mäter även fram-
tidstro, studiemotivation, självförtroende och beteende. 
Eff ektmålen redovisas i en årlig Social Impact Report. 55% 
av eleverna har ökat andelen godkända betyg. 

Under 2025 har Näringslivsgruppen stöttat en förstu-
die på Handelshögskolan i Göteborg kopplad till ta-
langattraktion. Förstudien syftar till att utifrån aktuell 
forskning och erfarenheter föreslå åtgärder som bidrar 
till att etablera Göteborg som en av Europas mest att-
raktiva platser för framtidens arbetskraft. Bakgrunden 
är att städer, regioner och länder idag arbetar med 
att attrahera arbetskraft och talanger samt att bygga 
kompetens. Arbetet görs eftersom man ser en växande 
kompetensbrist som beror på en åldrande befolkning, 
bristande överensstämmelse mellan utbildningssystem 
och arbetsmarknadens behov och en arbetsmarknad 
med komplexare jobb.
 Resultatet av förstudien publiceras i början av 2026.



Unimeet Gothenburg är ett samarbete mellan Chalmers tek-
niska högskola, Göteborgs universitet och Näringslivsgruppen. 
Syftet är att välkomna internationella studenter och inter-
nationellt rekryterad personal vid Chalmers och Göteborgs 
universitet till Göteborg och visa att Göteborgsområdet är en 
attraktiv plats för dem att studera, leva och arbeta. Ett viktigt 
inslag är att skapa kontakter med näringslivet och det görs 
genom aktiviteter som stärker kopplingen mellan studier och 
arbetsliv, så som företagsbesök, karriärstöd och karriärsmö-
tesplatser.
 Unimeet bjuder även in till sociala och kulturella aktivite-
ter som är efterfrågade och välbesökta av studenterna. Under 
året arrangeras ca 30 aktiviteter. Ett exempel på det är en 
årlig välkomstmottagning på Börsen som anordnas för in-
ternationella studenter som nyligen fl yttat till Göteborg för 
att studera. Under två kvällar 7–8 oktober välkomnades 400 
internationella studenter av kommunfullmäktiges ordförande, 
som i internationella sammanhang motsvarar Göteborgs 
borgmästare. 
 Under våren arrangerade Unimeet flera initiativ för att 
stärka internationella studenters och professionellas väg in 

på den svenska arbetsmarknaden. I slutet av februari startade 
Career Development Bootcamp, ett fem veckor långt digitalt 
program där 280 internationella studenter och doktorander 
fi ck stöd i CV-skrivande, karriärmål och förståelse för den 
svenska arbetsmarknaden.
 Den 12 november anordnade Unimeet Gothenburg Career Day. 
Det är den enda karriärmötesplatsen i Göteborg som enbart 
riktar sig till den internationella målgruppen på Göteborgs 
universitet och Chalmers tekniska högskola. Runt 500 inter-
nationella studenter deltog och hade chansen att nätverka 
med företag på plats. Deltagarna fi ck också möjlighet att delta 
i föreläsningar och workshops om hur man profilerar sig på 
den svenska arbetsmarknaden, få individuell hjälp av en CV-
coach och få sitt professionella foto taget.   
 Intresset och gensvaret bland både företag och besökare 
var stort och resultaten visar att Career Day är en uppskattad 
plattform för företag att kunna interagera med internationella 
studenter och på ett inkluderande sätt förbereda målgruppen 
för en karriär i regionen. Av de som besvarat utvärderingen 
uppgav 86% av besökarna att eventet gav dem värdefull kun-
skap som de kommer kunna använda när de letar jobb i Sve-
rige, och 100% av företagen uppgav att de knöt nya kontakter 
med internationella talanger som de skulle kunna tänka sig 
att anställa.



Ung Företagsamhet arbetar för att unga i Göteborgsregionen 
ska se och utveckla sin egen entreprenöriella för-
måga genom utbildning. Ung Företagsamhet är en 
politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation som 
sedan 1980 har utbildat gymnasieelever genom process-
utbildningen UF-företagande. 
 Den 27 februari 2025 gick Ung Företagsamhets 
region-final av i stapeln på Svenska Mässan. Närings-
livsgruppen var tävlingsvärd för det prestigefyllda priset 
”Årets UF-företag” där MediScribe UF, vars tjänst använ-
der AI för att underlätta dokumentation för personal i äld-
reomsorgen, korades till vinnare. Kenny Dos Santos och 
Simon Suslich från NTI Gymnasiet tog emot sitt pris inför 

Skarpt Läge har i mer än 10 år bidragit till kompetensför-
sörjning och fått unga vuxna mellan 16–30 år in i arbete ge-
nom att arrangera jobb- och kompetensmässor som kopplar 
samman unga talanger och arbetsgivare. Årets stora Jobb & 
Kompetensmässa genomfördes 7 mars på Lindholmen Sci-
ence Park. Totalt besöktes mässan av 1 006 personer där 27 
utställare inom olika branscher fanns på plats. Dagen resul-
terade i 937 intervjuer och att 214 personer fi ck anställning.
 År 2023 startade Skarpt läge konceptet Pepp & Prepp
med stöttning av Näringslivsgruppen, vilket har utvecklats 
och utökats under snart tre års tid. Konceptet har ett tyd-
ligt fokus på att stärka ungas möjligheter att komma in på 
arbetsmarknaden. Under 2025 har det skett en betydande 
expansion där Pepp & Prepp har genomförts i samtliga soci-
alt utsatta områden i Göteborg, alltid med arbetsgivare när-
varande som en central del av upplägget. Skarpt Läge har 
tagit fram en komplett och tydlig process för hur unga rustas 
inför arbetslivet, med fokus på stärkt självförtroende, riktad 
kompetensträning och utökade nätverksmöjligheter. 

en jublande publik. I den nationella fi nalen vann Kenny 
Dos Santos priset ”Årets unga ledare”. 
 I Ung Företagsamhet har det visat sig att socioekono-
misk bakgrund har betydelse för hur elever lyckas genom-
föra sitt UF-år. För att lyckas behöver eleven bland annat 
skaff a en rådgivare och ett startkapital. Det är något som 
för elever med socioekonomiskt utsatt bakgrund kan vara 
en stor utmaning. Därför har Ung företagsamhet Göteborg 
tillsammans med Näringslivsgruppen under hösten 2025 
startat ”Möjliggörare”, ett treårigt projekt där man arbetar 
med fyra utvalda skolor som behöver stöd. Syftet är att 
skapa bättre förutsättningar till ett mer framgångsrikt UF-
år för de elever som är i en utsatt situation. 
 I projektet får närings- och arbetslivet chansen att agera 
möjliggörare, genom att följa med på skolbesök och coacha 
eleverna eller öppna sina arbetsplatser för studiebesök. 
För många elever är det första gången de får inblick i en 
verklig arbetsmiljö. Ett studiebesök kan ge eleverna inspi-
ration, förståelse för branschens behov och en konkret bild 
av hur entreprenörskap fungerar i praktiken.
 Målet är inte att alla ska bli företagare, utan att alla ska 
få samma chans att utveckla sina företagsamma förmågor 
och träna ett ta-sig-för-skap som bidrar till stärkt självför-
troende och mod. 



Årets Gothenburg Tech Week genomfördes 14–16 oktober 
och besöktes av över 1000 deltagare. Man lyckades skapa 
en gemensam plattform där startups, investerare, industri, 
akademi och off entliga aktörer fi ck möjlighet att mötas kring 
aff ärsutveckling, teknikintegration och samverkan – med AI 
som tydlig röd tråd. Det bjöds på fl ertalet events, master-
classes och panelsamtal.  Veckan inleddes med en Startup 
& Investor Day på The Yard där deltagarna fi ck inspireras 
av startup-pitchar, panel¬diskussioner och 1:1 möten mellan 
investerare och entreprenörer. Dag 2 gick Tech Blueprint av 
stapeln på ett fullsatt World of Volvo med ett stort fokus på 
AI-integrering, tydliga cases och omvärldsbevakning. Under 
dag 3 kunde tech-entusiaster nätverka och utbyta idéer på ett 
av alla partnerevents som hölls runt om i staden.
 Gothenburg Tech Week fi rade 10-årsjubileum under 2025 
och har vuxit till en plattform som förenar hela innovations-
systemet – från startup till storbolag. När grundaren Malin 
Kjällström startade Gothenburg Tech Week fanns få samlan-
de krafter för tech, innovation och entreprenörskap i Göte-
borg. Nu ser hon ett helt annat landskap, och framför allt en 
tydligare vilja att bygga tillsammans. 

Under 2025 påbörjade Näringslivsgruppen ett samarbe-
te med Destination Invest tillsammans med fl era andra 
partners. Syftet är att öka tillgången till riskvilligt kapital 
och nätverk för entreprenörer i Göteborgs utsatta om-
råden, där kapitalförsörjningen är begränsad. Målet är 
att skapa ett mer inkluderande och hållbart näringsliv i 
Göteborg genom att lyfta fram talanger och bygga broar 
mellan entreprenörer, investerare och ekosystemets ak-
törer. 
 Satsningen heter Destination Innovation: Ideas 
beyond the center och är ett nytt initiativ i Göteborgs 
utvecklingsområden som syftar till att stärka entrepre-
nörer genom kunskap, nätverk och tillgång till investe-
rare. Programmet startade med en heldagsworkshop på 
Rymdporten i Bergsjön den 26 november för ett 30-tal 
inbjudna entreprenörer. Aktörer i ekosystemet guidade 
till rätt stödinstanser, det bjöds på inspirationsföreläs-
ningar från etablerade entreprenörer samt föredrag kring 
riskhantering och hur man pitchar sin aff ärsidé för inves-
terare. Efter workshopen stöttas deltagarna med efter-
följande utvecklings- och coachingsprogram och matchas 
med mentorer som ger kontinuerligt stöd inom aff ärs-
utveckling. Projektet ska bidra till att fl er entreprenörer 
får professionellt stöd men också till att skapa positiva 
förebilder, inspirera unga och stärka den långsiktiga att-
raktionskraften i Göteborgs utvecklingsområden. Pro-
grammet kulminerar i en pitchkväll under våren 2026 
där entreprenörerna får presentera sina aff ärsidéer inför 
en större publik av investerare, partners och gymnasie-
elever.



Göteborg befäste sin globala innovationsposition under 
konferensen GoWest - Nordic Venture Capital Forum 
som i år hölls i Karlatornet mellan 29–30 januari. 
GoWest har utvecklats till ett av Nordens främsta risk-
kapitalforum och med rekordhöga deltagarsiff ror fort-
sätter forumet att stärka Västsveriges position som den 
självklara mötesplatsen för investerare och innovativa 
företag. 
 GoWest 2025 fi ck också internationellt erkännande 
i tidningen Forbes i en artikel med titeln ” Masters of 

Collaboration – Inside Gothenburg´s Sustainable Ecosys-
tem”. Artikeln underströk Göteborgsregionens allt större 
betydelse på den globala arenan och bekräftade stadens 
rykte för samarbete, hållbarhet och branschdriven inno-
vation. Den beskriver samverkan mellan företag, universitet, 
off entlig sektor och entreprenörer och hur det har skapat en 
miljö där idéer får växa och utvecklas. 
 Näringslivsgruppen är partner till GoWest och arbetar 
för att stärka och utveckla Göteborgs konkurrenskraft och 
attraktivitet. GoWest är ett sammanhang för innovation 
och entreprenörskap som är viktiga delar i Näringslivs-
gruppens arbete för att skapa en levande och attraktiv 
stad. Möjligheten att kunna starta och utveckla ett företag 
i Göteborgsregionen är avgörande för regionens tillväxt.



Näringslivsgruppen kan göra skillnad genom att bidra 
till att möjliggöra aktiviteter och evenemang som skapar 
framtidstro. En annan faktor är vikten av att skapa likvärdiga 
förutsättningar för att alla som växer upp i Göteborg ska ges 
möjlighet att utbilda sig och skaff a ett jobb. För att hitta rätt 
och göra skillnad krokar Näringslivsgruppen arm med rele-
vanta samverkansaktörer som till exempel Näringslivsstra-
tegiska programmet och de pågående samarbetena via De-
stination Tynnered, Handslag Biskopsgården och Bergsjön.

2025 har varit ett år där Changers Hub har fortsatt att visa 
kraften i långsiktigt och hållbart förändringsarbete. Genom 
inspiration, kunskap och nätverk har verksamheten byggt 
vidare på sin vision om att skapa en plats där unga växer, 
samarbetar och inspirerar varandra. Fokus har varit att stär-
ka ungas möjligheter genom utbildning, entreprenörskap och 
gemenskap, samtidigt som de lagt grunden för en självstän-
dig och hållbar verksamhet. 
 Hubben i Hjällbo har etablerats som en central mötesplats 
för unga kreatörer och entreprenörer från stora delar av Göte-
borg. Den används som co-working space, fotostudio, podcast-
studio, pop up butik och studieplats. Men också som en arena 

för workshops, nätverksträff ar och spontana idésessioner. 
 Under året har Changers Hub genomfört 15 events med 
över 500 deltagare, 10 inspirationsföreläsningar där nästan 
400 har deltagit och genomfört två femveckors ledarskaps-
utbildningar med totalt 50 deltagare. De har även coachat 
över 50 unga vuxna samt erbjudit kurser inom ekonomi, AI, 
investeringar och kodning. Ett av årets mest betydelsefulla 
ögonblick var samarbetet med Prins Daniel Fellowship, där 
unga entreprenörer från Hjällbo mötte ledare från Sveriges 
näringsliv. Det blev ett tydligt exempel på att bygga broar 
mellan lokala talanger och nationella möjligheter. 
 Under 2025 har Changers Hub även påbörjat ett nytt sam-
arbete med Angeredsgymnasiet där de stöttar en klass inom 
entreprenörskap och Ung Företagsamhet. Eleverna får komma 
till Changers Hub för att utveckla sina aff ärsidéer, bli coachade 
och inspireras av deras nätverk av unga entreprenörer. Genom 
att integrera skolan i ekosystemet skapas en naturlig brygga 
mellan utbildning, företagande och framtidstro. 
 Grunden i Changers Hubs arbete är långsiktighet, s k So-
cial Recycling, en modell där unga som kommit längre på 
sin resa vägleder nästa generations changers. Genom att låta 
kunskap, erfarenhet och möjligheter cirkulera inom commu-
nityt skapas en hållbar kedja av utveckling som bygger på 
tillit och delad framgång.



Göteborgs Kulturkalas uppdrag är att bjuda göteborgare och 
besökare på en årlig stadsfestival som bidrar till en attraktiv 
destination och en mänskligare, roligare och mer hållbar stad. 
 För att festivalen ska vara relevant och attraktiv över tid 
inledde Göteborgs Kulturkalas tillsammans med Näringslivs-
gruppen en satsning år 2023 med syfte att stärka intresset för 
festivalen hos en yngre målgrupp, primärt den yngre delen 
av generation Z; 12–18 år. Satsningen ska bidra till att stärka 
ungas inkludering och att möjliggöra möten mellan ungdomar 
från olika kulturer från alla stadsdelar. 
 Kulturkalaset har under 2025 fortsatt att arbeta med unga re-
ferensgrupper för ökad dialog och mer samskapande vad gäller 
festivalens utbud av aktiviteter och musikframträdanden. Både 
för att stärka programmet men främst för att öka känslan av 
inkludering, delaktighet och infl ytande hos målgruppen. 

Det ska inte spela någon roll var du bor, vad du har för 
socioekonomiska förutsättningar, bakgrund eller er-
farenheter. Alla ska ges samma förutsättningar att kunna 
spela basket, bli sedda och få goda förebilder. Dessut-
om få bra fysisk och psykisk hälsa, få en bra start i livet 
och goda förutsättningar för en positiv basket- och livs-
resa. En sportslig chans är en verksamhetsgren inom 
Svenska Basketbollförbundet som startades hösten 
2023, där syftet är att öka den sociala hållbarheten ge-
nom basket. I samtliga områden som polisen klassar 
som utsatta har basketen redan idag verksamheter och 
dessa kanske kan bli en brottsförebyggande kraft genom 
att få barn och unga att hitta till och stanna i idrotten. 
 En sportslig chans fi nns i 19 utsatta områden runt om i 
landet. Tack vare stödet från Näringslivsgruppen addera-
des under 2024 området Tynnered som ett tredje område 
i Göteborg vid sidan av Hammarkullen och Biskopsgården.
 Sedan satsningen påbörjades hösten 2024 har Högsbo 
Basket genomfört första året av tre med insatsen En Sports-
lig Chans i Tynnered, Frölunda och Högsbo. Två anställ-
da ledare har hållit i basketaktiviteter på Ängåsskolan, 
Vättnedalsskolan och Frejaskolan tre eftermiddagar i 
veckan i samarbete med Skolan som arena. Totalt ge-
nomfördes 110 aktivitetstillfällen. Deltagarantalet blev 
något lägre än planerat, men både skolor och samar-
betspartners betonar vikten av uthållighet och att rela-
tioner med barnen byggs över tid. De barn som deltagit 

För andra året blev Grönsakstorget generation Z:s festivalplats 
där de kunde ta del av en rad aktiviteter och framträdanden 
som framkommit i dialogarbetet. De kunde även i år upple-
va önskade artister på Kungstorgets scen. Göteborgs Kultur-
kalas har också fortsatt att utöka sin närvaro på TikTok och 
Instagram för att nå ut med information om och bjuda in till 
festivalen.  

har varit positiva och många har återkommit. Som kom-
pletterande satsning genomfördes också en sommar-
lovsaktivitet under 3 veckor med 107 unika deltagare.
 Projektet har gett viktiga lärdomar. Man behöver fortsät-
ta arbeta långsiktigt, vara synlig i områdena och utveckla 
marknadsföringen. En sportslig chans kommer prioritera 
att varje aktivitetstillfälle fylls av rörelseglädje för att stär-
ka motivation och återkommande deltagande. Kontinui-
tet, relationer och närvaro är tydliga framgångsfaktorer.
 På lång sikt är målet att projektet ska bidra till ökad so-
cial sammanhållning och inkludering i Västra Göteborg. 
Genom att fortsätta vara närvarande i skolor och bostads-
områden ska projektet skapa möjligheter för barn och unga 
att hitta en meningsfull fritid och en väg in i föreningslivet. 



I Magasin Göteborg lyfts berättelserna fram om och förmedlar 
bilden av det innovativa och moderna Göteborg. Det visar ett 
Göteborg i framkant, ett resultat av gränsöverskridande
samarbeten och framåtanda.

I 2025 års magasin undersöks vad som gör göteborgarna så 
ovanligt påhittiga och vad kreativiteten betyder för alla som 
bor och verkar i staden. Göteborg har en historia av utveckling 
där innovation fi nns i stadens DNA, med globala storföretag 
som skapar värden och arbetstillfällen världen över, men ock-
så med startups som imponerar. 

Oavsett om det handlar om kvantteknik, AI, mat, upplevel-
ser, dykarutrustning, hantverksdryck eller eldrivna fordon, så 
är det några saker som går igen i berättelserna:  nyfi kenhet, 
modet att testa, och att snabbt ha världen som marknad. 

Näringslivsgruppen har producerat Magasin Göteborg i 
över tio år och 2025 års magasin har tagits fram i samarbete 
med Göteborg & Co. Magasinet distribueras som en bilaga till 

Dagens Industri och läggs ut på en rad platser runt om i Gö-
teborg, samt på SJ X2000 på storstadslinjerna under en må-
nad. Magasin Göteborg fi nns att läsa eller lyssna på digitalt 
på svenska och engelska på www.magasingoteborg.se



Näringslivsgruppen delar varje år ut Göteborgs Compa-
nipris till framgångsrika företag som drivs och utvecklas i 
Göteborgsregionen. Årets vinnare var Boneprox som med 
hjälp av AI och redan befi ntlig röntgenteknik har utvecklat 
en lösning som gör det möjligt att identifi era olika sjukdo-
mar på tandröntgenbilder. Deras arbete skapar nya möj-
ligheter för förebyggande vård, sparar värdefulla resurser 
och bidrar till en mer jämlik och hållbar tand- och sjukvård. 

Under Frihamnsdagarna i augusti arrangerade Näringslivs-
gruppen ett förmiddagsprogram där unga stod i centrum. På 
scen lyftes hur samverkan via Näringslivsgruppen bidrar till 
att stärka Göteborgs attraktivitet och konkurrenskraft och 
publiken fi ck möta fyra av våra samverkansorganisationer. 
 Först ut var Vetenskapsfestivalen som bjöd på ett sam-
tal om fakta i postsanningens tid med Carl Heath från RISE 
och Alice Loth från SVT:s ungdomssatsning Nyhetskoll. 
 Ari Amin, verksamhetschef på Changers Hub i Hjällbo, 
berättade sedan om att ge unga i förorten chansen att för-
verkliga idéer och upplät scenen åt unga Changers som be-
rättade om sin personliga utveckling.  Mentorsprogrammet 
Nextars grundare Isaac Haasén talade om hur mentorskap 
kan vara det som vänder ett mönster av låga resultat till 
en väg mot nya mål. Hur det kan stärka självkänsla, öka 
motivation och få en elev att börja se sin egen potential. 
 Sist under förmiddagen fick publiken möta de positiva 
eff ekterna av ungt entreprenörskap genom Ung Företagsam-
het med bland annat UF:s VD Tove Jarl, och fl era intressanta 
talare berättade hur entreprenörskapet från Ung Företagsam-
het lyft dem i deras arbetsliv. Det blev en välbesökt förmiddag 
med en engagerad publik som visade intresse och ställde frågor. 



   

Under 2025 har Näringslivsgruppen gett stöd till Ka-
tarina Cup som är en musik- och bordtennisfestival 
initierad av hiphop-artisten Adam Taal (f.d.Tensta) 
för att göra kultur och idrott mer tillgänglig i utsatta 
områden. På våren genomfördes ett program med 12 
nedslag i utanförskapsområden runt om i Sverige, där 
det erbjöds öppna bordtennislektioner, kvalspel samt 
musikworkshops. Målgruppen var elever i åk. 4–6 och i 
Göteborg hölls ett nedslag i Svartedalsskolan i Biskops-
gården. 
 Den 28 juni ägde finalen av evenemanget rum på 
World Of Volvo i Göteborg. 300 elever deltog från hela 
Sverige i ett mycket väl genomfört och lyckat evenemang 
som man hoppas kunna fortsätta utveckla nästa år. 

Den 27 juli, då damernas EM-final i fotboll spela-
des, genomfördes Public Viewing, en publik visning 
på storskärm, i Hammarkulleparken. Totalt deltog 55 
arvoderade ungdomar i åldern 15–20 år i att både pla-
nera och genomföra evenemanget tillsammans med 
cirka 30 vuxna från olika aktörer. Det kom omkring 
1 250 besökare, bestående av både ungdomar, vuxna och 
familjer och evenemanget upplevdes som mycket positivt 
och inkluderande av besökarna.

I augusti hölls ett Pre-SM i Breaking i centrala Berg-
sjön med 24 tävlande från Göteborg och södra Sve-
rige. Tävlingen arrangerades som en del av ett stör-
re initiativ för att stärka framtidstro, delaktighet 

och kreativitet bland ungdomar i Bergsjön och in-
gick som gratis programpunkt i Kulturkalasets pro-
gram där man även kunde delta i en dansworkshop. 
 Tävlingen hade 300 besökare från Bergsjön, Gö-
teborg och andra delar av landet. Det var blandade 
åldrar, 7–50 år, som deltog i både tävling och 
workshop och eventet fi ck publicitet både genom nyhets-
inslag i P4 Göteborg, SVT nyheter och Vårt Göteborg. 

Genom evenemangsutveckling har Näringslivsgruppen 
också stöttat tre musikevenemang som genomförts under 
hösten. Samtliga tre festivaler är små aktörer med potential 
att växa och bidrar till att etablera ett rikt kulturliv i staden.
 November blev en riktig festivalmånad i Göteborg 
där punkfestivalen Vrålet! som har målet att bidra till 
återväxten inom punk- och rockscenen, var först ut. 
Festivalen blev helt slutsåld med 1500 besökare per dag 
och besöktes av en bred målgrupp i åldersspannet 18-45 år. 
 Dunya Fest följde, med fokus på unga vuxna och nya 
musikupplevelser, med en scen som speglar unga mu-
sikutövare i staden. En jämställd scen är en central del 
av festivalens värdegrund och tillgänglighet priorite-
ras genom låga biljettpriser och en tillgänglig plats. 
Båda festivalerna hölls på Gothenburg Filmstudios. 
 Sist i november hölls den nischade metalfestivalen The 
Abyss på Ringön. Arrangemanget med band från både 
Europa och USA drog en internationell publik såväl som 
stadens studenter. 




